

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

The Civil and Criminal Judicial test for Members of the Judicial Department - Part - III (Without Books)	143
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955 came into force on
தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம், 1955 எப்போது அமலுக்கு
வந்தது
- (A) 16.5.1955 (B) 19.5.1955
(C) 1.5.1955 (D) 13.5.1955
2. Definitions are provided under _____ of the Tamil Nadu Court Fees and Suits
Valuation Act, 1955.
தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம், 1955ல் வரையறைகள்
எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 4 பிரிவு 4 (B) Section 3 பிரிவு 3
(C) Section 2 பிரிவு 2 (D) Section 1 பிரிவு 1
3. As per the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955, the term 'Court'
includes
தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம், 1955ன் படி,
'நீதிமன்றம்' என்ற சொல்லில் இது அடங்கும்.
- (A) Civil Court உரிமையியல் நீதிமன்றம் (B) Criminal Court குற்றவியல் நீதிமன்றம்
(C) Revenue Court வருவாய் நீதிமன்றம் (D) All the above மேலே உள்ள அனைத்தும்
4. Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955 applies to
தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம், 1955ன் இந்த நில
ஆள்வரைக்கு பொருந்தும்
- (A) Whole of India இந்தியா முழுவதும்
(B) Whole of India except Jammu & Kashmir ஜம்மு & காஷ்மீர் தவிர இந்தியா முழுவதும்
(C) Whole of State of Tamil Nadu தமிழ்நாடு முழுவதும்
(D) Whole of State of Tamil Nadu & Union territory of Pondicherry தமிழ்நாடு & பாண்டிச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் முழுவதும்

5. Payment of court fee at the time of filing the suit is dealt under which section of the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955?
வழக்குத் தாக்கல் செய்யும் போது நீதிமன்றக் கட்டணம் செலுத்துவது குறித்து, தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம், 1955ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 4
பிரிவு 4
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 7
பிரிவு 7
6. In any suit in which separate and distinct reliefs are sought based on the same cause of action, the plaint shall be chargeable with a fee on the
எந்தவொரு வழக்கிலும், ஒரே வழக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் தனித்தனியான மற்றும் தனித்துவமான நிவாரணங்கள் கோரப்பட்டால், வாதிக்கு இவ்வாறு கட்டணம் விதிக்கப்படும்.
- (A) highest value of any one of the reliefs
நிவாரணங்களில் ஏதேனும் ஒன்றின் அதிகபட்ச மதிப்பு
- (B) value of any one of the reliefs
நிவாரணங்களில் ஏதேனும் ஒன்றின் மதிப்பு
- (C) aggregate value of the reliefs
நிவாரணங்களின் மொத்த மதிப்பு
- (D) lowest value of any one of the reliefs
நிவாரணங்களில் ஏதேனும் ஒன்றின் குறைந்த மதிப்பு
7. Where the fee payable under the TN court Fees Act 1955 depends on the market value of any property, such value shall be determined as on the date of presentation of the
தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம் 1955ன் கீழ் செலுத்த வேண்டிய கட்டணம், ஏதேனும் ஒரு சொத்தின் சந்தை மதிப்பைப் பொறுத்து இருந்தால், அத்தகைய மதிப்பு கீழ்க்கண்ட எது சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தேதியின்படி தீர்மானிக்கப்படும்?
- (A) case
வழக்கு
- (B) plaint
வழக்குரை
- (C) written statement
எதிர்வழக்குரை
- (D) application
மனு

8. If the written statement contains a set-off or counter claim, then it shall be chargeable _____ as a plaint.

எதிர்வழக்குரையில் ஒரு எதிரிடைவாதம் அல்லது எதிர் பாத்தியம் இருந்தால், அதற்குரிய நீதிமன்ற கட்டணம் வழக்குரையோடு ஒப்பிட்டு, _____ வசூலிக்கப்படும்.

(A) in the same manner
அதே முறையில்

(B) in the different manner
வேறு முறையில்

(C) in a special manner
சிறப்பு முறையில்

(D) in a distinct manner
தனித்துவமான முறையில்

9. In a suit instituted in the High Court, in which a fee is payable under the TN court Fees Act, 1955 any difference arises between the officer whose duty it is to see that proper fee is paid and any party as to the necessity of paying a fee or the amount thereof, the question shall be referred to the

தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம், 1955ன் கீழ், உயர்நீதிமன்றத்தில் தொடரப்பட்ட வழக்கில், கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய முறையான கட்டணம் தொடர்பாக கட்டணம் செலுத்தப்படுவதைச் சரிபார்க்கும் அதிகாரிக்கும், கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய எந்தத் தரப்பினருக்கும் இடையே ஏதேனும் வேறுபாடுகள் எழும்போது, அது கீழ்க்கண்டவருக்கு பரிந்துரைக்கப்படும்?

(A) State Government
மாநில அரசு

(B) Central Government
மத்திய அரசு

(C) Taxing Officer
வரி விதிப்பு அதிகாரி

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

10. If the fee paid in the lower Court is in excess, the appellate Court shall direct the _____ of the excess to the party who is entitled to it.

கீழமை நீதிமன்றத்தில் செலுத்தப்பட்ட கட்டணம் அதிகமாக இருந்தால், மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம் அதிகப்படியான தொகையை அதற்கு உரிமையுள்ள தரப்பினருக்கு

(A) not refund
திருப்பிக் கொடுக்காது

(B) refund
திருப்பிக் கொடுக்கும்

(C) pay it to Government
அரசுக்கு செலுத்தும்

(D) will not consider
கருத்தில் கொள்ளாது

11. Under the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955, the court fee is determined for
தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம், 1955ன் கீழ், நீதிமன்றக் கட்டணம் இதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) suits
வழக்குகள்
- (B) appeals
மேல்முறையீடுகள்
- (C) petitions
மனுக்கள்
- (D) all the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்
12. The following section deals with court fee examiners
பின்வரும் பிரிவு நீதிமன்றக் கட்டணப் பரிசோதகர்களை பற்றிக் கூறுகிறது.
- (A) Section 16
பிரிவு 16
- (B) Section 17
பிரிவு 17
- (C) Section 18
பிரிவு 18
- (D) Section 19
பிரிவு 19
13. Suit for money does not include
பண வழக்கில் இது அடங்காது
- (A) Suit for damages
சேதத்திற்கான வழக்கு
- (B) Suit for compensation
இழப்பீட்டுக்கான வழக்கு
- (C) Suit for arrears
நிலுவை தொகைக்கான வழக்கு
- (D) Suit for partition
பாகபிரிவினைக்கான வழக்கு
14. In a suit for maintenance, the court fee shall be computed on the amount claimed to be payable for
பராமரிப்பு தொகைக்கான வழக்கில், நீதிமன்றக் கட்டணம் கீழ்க்கண்ட கால அளவில் செலுத்தப்பட வேண்டிய தொகையின் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படும்.
- (A) one month
ஒரு மாதம்
- (B) six months
ஆறு மாதங்கள்
- (C) one year
ஒரு வருடம்
- (D) three years
மூன்று ஆண்டுகள்

15. Match the following
பின்வருவனவற்றைப் பொருத்தவும்

- | | | |
|--|----|-------------------------------|
| Adoption suit
தத்தெடுப்பு வழக்கு | | Court fee
நீதிமன்ற கட்டணம் |
| (a) District Munsif Court
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் | 1. | Rs. 500
ரூ.500 |
| (b) Sub-Court or a District
Court (property value
below one lakh)
சப்-கோர்ட் அல்லது மாவட்ட
நீதிமன்றம் (ஒரு லட்சத்திற்கும்
குறைவான சொத்து மதிப்பு) | 2. | Rs. 750
ரூ.750 |
| (c) Sub-Court or a District
Court (property value
above one lakh)
சப்-கோர்ட் அல்லது
மாவட்ட நீதிமன்றம்
(ஒரு லட்சத்திற்கு மேல்
சொத்து மதிப்பு) | 3. | Rs. 1000
ரூ.1,000 |
| (d) High Court
உயர்நீதிமன்றம் | 4. | Rs. 200
ரூ.200 |

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	1	2	3	4
(B)	2	3	4	1
(C)	3	4	1	2
(D)	4	1	2	3

16. For Injunction suit, the court fee shall be computed on _____ of the market value of the property
தடை உத்தரவுக்காக, நீதிமன்றக் கட்டணம் சொத்தின் சந்தை மதிப்பில் _____ கணக்கிடப்படும்.

- | | |
|---|--------------------------|
| (A) one fourth
நான்கில் ஒரு பங்கு | (B) one half
ஒரு பாதி |
| (C) three fourth
நான்கில் மூன்று பங்கு | (D) double
இரு மடங்கு |

17. Section 17 of the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955 deals with computation fee for
 தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம், 1955ன் பிரிவு 17, இதற்கான நீதிமன்றக் கணக்கீட்டுக் கட்டணத்தைப் பற்றியது
- (A) Mortgage suits
 அடமான வழக்குகள்
- (B) Partnership suits
 கூட்டாண்மை வழக்குகள்
- (C) Injunction suits
 தடை உத்தரவு வழக்குகள்
- (D) Partition suits
 பாகபிரிவினைக்கான வழக்குகள்
18. The following section deals with computation of fee for Adoption suits
 பின்வரும் பிரிவு தத்தெடுப்பு வழக்குகளுக்கான நீதிமன்றக் கட்டணத்தை கணக்கிடுவது பற்றி கூறுவது
- (A) Section 25
 பிரிவு 25
- (B) Section 26
 பிரிவு 26
- (C) Section 27
 பிரிவு 27
- (D) Section 28
 பிரிவு 28
19. Any suit for relief under section 14 of the Religious Endowments Act, 1863 or under section 91 or section 92 of the Code of Civil Procedure, 1908, the court fee payable shall be
 சமய அறநிலையச் சட்டம், 1863ன் பிரிவு 14-ன் கீழ் அல்லது உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1908ன் பிரிவு 91 அல்லது பிரிவு 92ன் நிவாரணத்திற்கான தாக்கல் செய்யப்படும் எந்தவொரு வழக்கிற்கும் கீழ்க்கண்ட நீதிமன்றக் கட்டணம் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) Rs. 100
 ரூ. 100
- (B) Rs. 150
 ரூ. 150
- (C) Rs. 200
 ரூ. 200
- (D) Rs. 250
 ரூ. 250

20. As per section 72 of the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955, the following document is not exempted from court fee
 தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம், 1955ன் பிரிவு 72ன் படி, பின்வரும் ஆவணத்திற்கு நீதிமன்றக் கட்டணத்திலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்படவில்லை.
- (A) Memorandum of appearance filed by advocates when appearing for persons proceeded against in criminal cases
 கிரிமினல் வழக்குகளில் தொடரப்பட்ட நபர்களுக்காக ஆஜராகும்போது வழக்கறிஞர்கள் தாக்கல் செய்யும் மெமோராண்டம்
- (B) Complaint of a public servant as defined in the Indian Penal Code
 இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள பொது ஊழியர் அளிக்கும் புகார்
- (C) Application from forest contractors for extension of lease period
 குத்தகை காலத்தை நீட்டிப்பதற்கான வன ஒப்பந்தார்களிடமிருந்து பெறப்படும் விண்ணப்பம்
- (D) Application for compensation under any law relating to the acquisition of property for public purposes
 பொது நோக்கங்களுக்காக சொத்து கையகப்படுத்துதல் தொடர்பான எந்தவொரு சட்டத்தின் கீழும் கோரப்படும் இழப்பீடுக்கான விண்ணப்பம்
21. Before the Limitation Act of 1963 which Limitation Act was being followed in Indian Courts and Tribunals?
 1963 ஆம் ஆண்டின் கால வரம்புச் சட்டத்திற்கு முன், இந்திய நீதிமன்றங்கள் மற்றும் தீர்ப்பாயங்களில் எந்த வரம்புச் சட்டம் பின்பற்றப்பட்டது?
- (A) The Limitation Act of 1859
 1859ன் கால வரம்புச் சட்டம்
- (B) The Indian Limitation Act, 1871
 இந்திய கால வரம்புச் சட்டம், 1871
- (C) The Indian Limitation Act, 1903
 இந்திய கால வரம்புச் சட்டம், 1903
- (D) The Indian Limitation Act, 1877
 இந்திய கால வரம்புச் சட்டம், 1877
22. The Limitation Act, 1963 applies to
 காலவரம்புச் சட்டம், 1963 இதற்கு பொருந்தும்
- (A) Proceedings before courts
 நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள்
- (B) Proceedings before an executive authority
 நிர்வாக அதிகாரியின் முன் நடக்கும் நடவடிக்கைகள்
- (C) Proceedings before a quasi-judicial tribunal
 போல்வு - நீதிமன்ற தீர்ப்பாயத்தின் நடவடிக்கைகள்
- (D) Proceeding before Arbitration Tribunal
 இசைவு தீர்ப்பாயத்தின் நடவடிக்கைகள்

23. What is the limitation for filing suit for recovery of money payable for money lent?
கடனாகப் பெற்ற பணத்திற்குச் செலுத்த வேண்டிய பணத்தைத் திரும்பப் பெறுவதற்கு வழக்குத் தாக்கல் செய்வதற்கான காலவரம்பு எத்தனை ஆண்டுகள்?
- (A) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) Ten years
பத்து ஆண்டுகள்
- (D) Twelve years
பன்னிரண்டு ஆண்டுகள்
24. Under section 2(1) of Limitation Act suit includes
காலவரம்பு சட்டத்தின் பிரிவு 2(1)-ன் கீழ் வழக்கு என்பதில் இது அடங்கும்.
- (A) appeal
மேல்முறையீடு
- (B) application
விண்ணப்பம்
- (C) execution
நிறைவேற்றுதல் மனு
- (D) none of the above
மேலே சொன்ன எதுவுமில்லை
25. Section 3 Limitation Act does not apply to
காலவரம்புச் சட்டம் பிரிவு 3 இதற்குப் பொருந்தாது
- (A) suits
வழக்குகள்
- (B) appeals
மேல்முறையீடுகள்
- (C) application
விண்ணப்பம்
- (D) execution
நிறைவேற்றுதல் மனு
26. Which is not considered as Legal disability under Section 6 of Limitation Act?
கால வரம்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 6-ன் கீழ் எது சட்ட தகுதியின்மையாக கருதப்படவில்லை?
- (A) Insolvent
நொடிப்புநிலை
- (B) Minor
இளவர்
- (C) Insane
பித்துநிலை
- (D) Idiot
முட்டாளர்

27. In computing the period of limitation for appeal, review or revision, the time requisite for obtaining a copy of the decree or order appealed shall be excluded under
மேல்முறையீடு, மறுஆய்வு அல்லது மறுபரிசீலனைக்கான வரம்புக் காலத்தைக் கணக்கிடுவதில், மேல்முறையீடு செய்யப்பட்ட ஆணை அல்லது உத்தரவின் நகலைப் பெறுவதற்குத் தேவையான நேரம் விலக்கப்படும்

(A) Section 12(1)
பிரிவு 12(1)

(B) Section 12(2)
பிரிவு 12(2)

(C) Section 13(3)
பிரிவு 13(3)

(D) Section 14(4)
பிரிவு 14(4)

28. Definitions are provided in section _____ of the Limitation Act, 1963.
கால வரம்புச்சட்டம், 1963ன் எந்த பிரிவில் வரையறைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன?

(A) Section 4
பிரிவு 4

(B) Section 1
பிரிவு 1

(C) Section 3
பிரிவு 3

(D) Section 2
பிரிவு 2

29. Limitation for filing an appeal commences from the date of
மேல்முறையீட்டைத் தாக்கல் செய்வதற்கான கால வரம்பு இந்த நாளிலிலிருந்து தொடங்குகிறது.

(A) Judgment
தீர்ப்பு தேதி

(B) Signing of the decree
தீர்ப்பு ஆணையில் கையொப்பமிட்ட தேதி

(C) Application for copy of the judgment
தீர்ப்பின் நகலுக்கான விண்ணப்பித்த தேதி

(D) Availability of copy of the judgment
தீர்ப்பின் நகல் கிடைக்கும் தேதி

30. Section 6 of the Limitation Act, 1963 deals with
கால வரம்புச் சட்டம், 1963ன் பிரிவு 6 இதை கூறுகிறது
- (A) Legal disability
சட்ட தகுதியின்மை
- (B) Extension of prescribed period in certain cases
குறிப்பிட்ட சந்தர்ப்பங்களில் பரிந்துரைக்கப்பட்ட கால நீட்டிப்பு
- (C) Bar of limitation
காலவரம்பு தடை
- (D) Continuing breaches and torts
தொடர்ச்சியான மீறல்கள் மற்றும் தீங்குகள்
31. Which section of the Limitation Act, 1963 defines 'applicant'?
கால வரம்புச் சட்டம், 1963ன் எந்தப் பிரிவு விண்ணப்பதாரர் என்பதை வரையறுக்கிறது?
- (A) Section 2(a)
பிரிவு 2(a)
- (B) Section 2(b)
பிரிவு 2(b)
- (C) Section 2(c)
பிரிவு 2(c)
- (D) Section 2(d)
பிரிவு 2(d)
32. As defined under Section 2(c) of the Limitation Act, 1963, the term 'bill of exchange' includes
கால வரம்புச் சட்டம், 1963ன் பிரிவு 2(c) ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளபடி, மாற்று சீட்டு என்ற சொல்லில் இது அடங்கும்
- (A) a hundi
உண்டியல்
- (B) A cheque
காசோலை
- (C) a Promissory note
கடன் ஒப்புக்கைச் சீட்டு
- (D) both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
33. Any instrument whereby a person obliges himself to pay money to another, on condition that the obligation shall be void if a specified act is performed, or is not performed, as the case may be, is called
குறிப்பிட்ட செயலைச் செய்தாலோ அல்லது செய்யாவிட்டாலோ அந்தக் கடமை செல்லுபடியாகாது என்ற நிபந்தனையின் பேரில், ஒரு நபர் மற்றொருவருக்குப் பணத்தைச் செலுத்தக் கடமைப்பட்டால், அது இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது.
- (A) Warranty
உத்தரவாத சீட்டு
- (B) Guarantee
பொறுப்புறுதி
- (C) Bond
உறுதிமுறி
- (D) Promise
வாக்குறுதி

34. As defined under Section 2(h) of the Limitation Act, 1963, the thing done in 'good faith' means if it is done

கால வரம்புச்சட்டம், 1963ன் பிரிவு 2(h) ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளபடி, 'நல்ல நம்பிக்கையில்' செய்யப்படும் செயல் என்பது ————— செய்யப்படும் செயலாகும்.

- (A) with due care and attention
உரிய கவனிப்பு மற்றும் கவனத்துடன்
- (B) with proper care and caution
உரிய கவனம் மற்றும் எச்சரிக்கையுடன்
- (C) with due diligence
உரிய கவனத்துடன்
- (D) with proper care and concern
உரிய கவனம் மற்றும் அக்கறையுடன்

35. Who among the following under the Limitation Act, 1963, is not considered as plaintiff whose estate is represented by the plaintiff as?

கால வரம்புச் சட்டம், 1963ன் கீழ் கீழ்க்கண்டவர்களில் யார், வாதிகளால் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தப்படும் எஸ்டேட் வாதியாகக் கருதப்படவில்லை

- (A) Executor
நிறைவேற்றுபவர்
- (B) Administrator
நிர்வாகி
- (C) Attorney
வழக்கறிஞர்
- (D) Representative
பிரதிநிதி

36. "Promissory note" means any instrument whereby the maker engages absolutely to pay a specified sum of money to another

'கடன் ஒப்புக்கை சீட்டு' என்பது ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையை கீழ்க்கண்ட சமயத்தில் மற்றொருவருக்கு செலுத்துவதாகும்

- (A) at a time therein limited
வரையறுக்கப்பட்ட நேரத்தில்
- (B) on demand
கேட்கும் போது
- (C) at sight
பார்க்கும் போது
- (D) any one of the above
மேலே உள்ள ஏதேனும் ஒன்று

37. Where the prescribed period for any suit, appeal or application expires on a day when the court is closed, the suit, appeal or application may be instituted, preferred or made

எந்தவொரு வழக்கு, மேல்முறையீடு அல்லது விண்ணப்பத்திற்கான பரிந்துரைக்கப்பட்ட காலவரம்பு நீதிமன்றம் மூடப்பட்ட ஒரு நாளில் காலாவதியாகும்போது வழக்கு, மேல்முறையீடு அல்லது விண்ணப்பம் ————— தாக்கல் செய்யப்படலாம்

(A) On the re-opening day
மீண்டும் திறக்கும் நாளில்

(B) In the vacation court
விடுமுறை நீதிமன்றத்தில்

(C) In the appellate court
மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றத்தில்

(D) On the closing day
நிறைவு நாளில்

38. Is Section 5 of the Limitation Act, 1963 applicable to arbitration proceedings?
காலவரம்புச் சட்டம், 1963ன் பிரிவு 5 இசைவு தீர்வு நடவடிக்கைகளுக்குப் பொருந்துமா?

(A) Yes
ஆம்

(B) No
இல்லை

(C) If agreed by parties
தரப்பினர்கள் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டால்

(D) Partially
பகுதியாக

39. Section 17 of the Limitation Act, 1963, in its ambit not covers
காலவரம்புச் சட்டம், 1963ன் பிரிவு 17இன் வரம்பில் இது உள்ளடக்கப்படவில்லை

(A) fraud
மோசடி

(B) mistake
தவறு

(C) cheating
ஏமாற்றுதல்

(D) concealment
மறைத்தல்

40. Easement rights are acquired by continuous and uninterrupted use for
எத்தனை ஆண்டுகள் தொடர்ச்சியாக மற்றும் தடையின்றி பயன்படுத்துவதன் மூலம் வசதியுரிமைகள் பெறப்படுகின்றன?

(A) 12 years
12 ஆண்டுகள்

(B) 15 years
15 ஆண்டுகள்

(C) 20 years
20 ஆண்டுகள்

(D) 25 years
25 ஆண்டுகள்

41. Indian Stamp Act, 1899 came into force on
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899 என்று நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 27.1.1899

(B) 30.1.1899

(C) 1.7.1899

(D) 27.7.1899

42. 'Bill of exchange' is defined under Section _____ of Indian Stamp Act, 1899.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் 'பரிமாற்ற மசோதா' வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 2(1)
பிரிவு 2(1)
- (B) Section 2(2)
பிரிவு 2(2)
- (C) Section 2(3)
பிரிவு 2(3)
- (D) Section 2(4)
பிரிவு 2(4)
43. Bond is defined under Section _____ of Indian Stamp Act, 1899.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் 'பத்திரம்' வரையறுக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 2(4)
பிரிவு 2(4)
- (B) Section 2(5)
பிரிவு 2(5)
- (C) Section 2(6)
பிரிவு 2(6)
- (D) Section 2(7)
பிரிவு 2(7)
44. Under Section 2(12) of Indian Stamp Act, 1899, Executed and execution used with reference to instruments means
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899ன் பிரிவு 2(12)ன் கீழ், நிறைவேற்றப்பட்டு செயல்படுத்தப்பட்டது என்பது ஆவணங்களை பொருத்த வகையில் இதைக் குறிக்கும்?
- (A) signed and signature
கையொப்பமிடப்பட்டது மற்றும் கையொப்பம்
- (B) signature and signed
கையொப்பம் மற்றும் கையொப்பமிடப்பட்டது
- (C) signed and attested
கையொப்பமிடப்பட்டு மற்றும் சான்றளிக்கப்பட்டது
- (D) either (A) or (B)
(A) அல்லது (B)

45. Impressed stamp under Section 2(13) of the Indian Stamp Act includes
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899ன் பிரிவு 2(13)ன் கீழ் ஒட்டப்பட்ட முத்திரை என்பது
- (A) Labels affixed and impressed by the proper officer
முறையான அதிகாரியால் ஒட்டப்பட்ட சீட்டுகள்
- (B) Stamps embossed or engraved on stamped paper
முத்திரையிடப்பட்ட காகிதத்தில் பொறிக்கப்பட்ட அல்லது பொறிக்கப்பட்ட முத்திரைகள்
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) None of the above
மேலே சொன்ன எதுவும் இல்லை
46. Paper includes the following material on which an instrument may be written
காகிதம் என்பதில் ஒரு ஆவணம் எழுதப்படக்கூடிய பின்வரும் பொருள் அடங்கும்
- (A) Vellum
வெல்லம்
- (B) Parchment
காகிதத்தோல்
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) None of the above
மேலே சொன்ன எதுவும் இல்லை
47. Settlement means any non-testamentary disposition, in writing, of
தீர்வு என்பது எழுத்துப்பூர்வமாக _____ சம்பந்தமாக எழுதப்பட்ட உயில் சாசனம்
அல்லாத ஆவணத்தைக் குறிக்கிறது.
- (A) Movable property
அசையும் சொத்து
- (B) Immovable property
அசையா சொத்து
- (C) Intellectual property
அறிவுசார் சொத்து
- (D) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
48. Stamp duty is described in _____ of Indian Stamp Act, 1899.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899ன் _____ முத்திரைக் கட்டணம் பற்றி
விவரிக்கின்றது.
- (A) Chapter I
அத்தியாயம் I
- (B) Chapter II
அத்தியாயம் II
- (C) Chapter III
அத்தியாயம் III
- (D) Chapter IV
அத்தியாயம் IV

49. An instrument on which stamp duty is not applicable under Section 3 is
பிரிவு 3ன் கீழ் முத்திரைக் கட்டணம் விதிக்கப்படாத ஒரு ஆவணம்
- (A) Instruments executed in India which are mentioned in Schedule I
அட்டவணை I ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இந்தியாவில் நிறைவேற்றப்பட்ட ஆவணங்கள்
- (B) Bill of exchange and promissory note
மாற்று சீட்டு மற்றும் கடனுறுதி சீட்டு
- (C) Instrument executed in outside India but property situated in India
இந்தியாவில் உள்ள சொத்திற்கு இந்தியாவிற்கு வெளியே நிறைவேற்றப்பட்ட ஆவணங்கள்
- (D) Any instrument in favour of the Government
அரசாங்கத்திற்கு ஆதரவான ஆவணங்கள்
50. Definition of 'Duly Stamped' comes under section
"முறையாக முத்திரையிடப்பட்ட" என்ற வரையறை எந்த பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 2(10)
பிரிவு 2(10)
- (B) Section 2(11)
பிரிவு 2(11)
- (C) Section 2(12)
பிரிவு 2(12)
- (D) Section 2(13)
பிரிவு 2(13)
51. Stamp duty on instruments provided under
ஆவணங்களுக்கான முத்திரை வரி இதில் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Schedule I
அட்டவணை I
- (B) Schedule IA
அட்டவணை IA
- (C) Schedule IB
அட்டவணை IB
- (D) Schedule II
அட்டவணை II
52. The following instrument is not chargeable with stamp duty under the Indian Stamp Act, 1899 as per Schedule I
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899ன் அட்டவணை I-ன் கீழ் பின்வரும் ஆவணத்திற்கு முத்திரைக் கட்டணம் விதிக்கப்படாது.
- (A) Administration Bond
நிர்வாகப் பத்திரம்
- (B) Indemnity Bond
ஈட்டுறுதிப் பத்திரம்
- (C) Promissory Note
கடனுறுதி சீட்டு
- (D) Certificate of practice
தொழில் சான்றிதழ்

53. Any instrument comprising or relating-to several distinct matters shall be chargeable with the _____ of the stamp duty for each of the single instrument.
பல தனித்துவமான விஷயங்களை உள்ளடக்கிய அல்லது தொடர்புடைய எந்தவொரு ஆவணத்திற்கும் அதில் அடங்கியுள்ள ஒவ்வொரு ஒற்றை விஷயத்திற்குமான _____ முத்திரை வரியாக வசூலிக்கப்படும்.
- (A) highest value
அதிக மதிப்பு
- (B) lowest value
குறைந்த மதிப்பு
- (C) aggregate value
மொத்த மதிப்பு
- (D) single value
ஒற்றை மதிப்பு
54. What is the rate of stamp duty to be collected for issuing of bond/debenture by local authority?
உள்ளாட்சி அமைப்பு மூலம் பத்திரம் (அ) கடனீட்டுப் பத்திரம் வழங்குவதற்கு வசூலிக்கப்படும் முத்திரை வரியின் விகிதம் என்ன?
- (A) 1%
- (B) 2%
- (C) 3%
- (D) 6%
55. Government has power to reduce, remit or compound duties under this section of Indian Stamp Act, 1899.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899ன் இந்தப் பிரிவின் கீழ் வரிகளைக் குறைக்கவோ, தள்ளுபடி செய்யவோ அல்லது கூட்டவோ அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 8
பிரிவு 8
- (B) Section 9
பிரிவு 9
- (C) Section 10
பிரிவு 10
- (D) Section 11
பிரிவு 11
56. As per Section 17, all instruments chargeable with duty and executed by any person in India shall be stamped
பிரிவு 17ன் படி, இந்தியாவில் உள்ள எந்தவொரு நபராலும் எழுதப்படும் மற்றும் நிறைவேற்றப்படும் அனைத்து ஆவணங்களுக்கும் _____ முத்திரையிடப்படும்.
- (A) Before execution
நிறைவேற்றப்படும் முன்
- (B) at the time of execution
நிறைவேற்றப்படும் நேரத்தில்
- (C) After execution
நிறைவேற்றப்பட்ட பிறகு
- (D) before or at the time of execution
நிறைவேற்றப்படும் முன் அல்லது நிறைவேற்றப்படும் நேரத்தில்

57. Revision of certain decisions of Courts regarding the sufficiency of stamps is described under
முத்திரை கட்டணங்களின் போதுமான அளவு தொடர்பான நீதிமன்றங்களின் சில தீர்ப்புகளின் சீராய்வு இந்த பிரிவின் கீழே விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 60
பிரிவு 60
- (B) Section 61
பிரிவு 61
- (C) Section 62
பிரிவு 62
- (D) Section 63
பிரிவு 63
58. An instrument on which stamp duty is applicable under Section 3 is
பிரிவு 3ன் கீழ் முத்திரைக் கட்டணம் விதிக்கப்படும் ஒரு ஆவணம்
- (A) Any instrument in favour of the Government
அரசாங்கத்திற்கு ஆதரவான எந்தவொரு ஆவணம்
- (B) Instruments for sale, transfer or disposition of Ship/Vessel
கப்பல் (அ) நீரூர்தி விற்பனை, பரிமாற்றம் அல்லது இடமாற்றத்திற்கான ஆவணங்கள்
- (C) Instrument executed in outside India but property situated in India
இந்தியாவில் உள்ள சொத்திற்கு, இந்தியாவிற்கு வெளியே நிறைவேற்றப்பட்ட ஆவணம்
- (D) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
59. If a particular instrument which cover only one matter but comes under more than one description as Schedule I of the Stamp Act, then _____ of duty will be payable under Section 6
ஒரு விஷயத்தை மட்டும் உள்ளடக்கிய ஒரு குறிப்பிட்ட ஆவணம், முத்திரைச் சட்டத்தின் அட்டவணை Iல் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விளக்கங்களின் கீழ் வந்தால், பிரிவு 6ன் கீழ் _____ கட்டணம் செலுத்தப்படும்.
- (A) highest rate
அதிகபட்ச விகிதம்
- (B) lowest rate
குறைந்த விகிதம்
- (C) aggregate rate
மொத்த விகிதம்
- (D) single rate
ஒற்றை விகிதம்

60. Cancellation of adhesive stamps is described under this section of Indian Stamp Act, 1899.

இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899ன் இந்தப் பிரிவின் கீழ் ஒட்டும் முத்திரைகளை ரத்து செய்வது விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 10
பிரிவு 10

(B) Section 11
பிரிவு 11

(C) Section 12
பிரிவு 12

(D) Section 13
பிரிவு 13

61. In the Registration Act immovable property has been defined under

பதிவுச் சட்டத்தில் 'அசையா சொத்து' இந்தப்பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 2(7)
பிரிவு 2(7)

(B) Section 2(9)
பிரிவு 2(9)

(C) Section 2(6)
பிரிவு 2(6)

(D) Section 2(10)
பிரிவு 2(10)

62. Which is not an immovable property under the Registration Act?

பதிவுச் சட்டத்தின் கீழ் இது அசையாச் சொத்து அல்ல

(A) hereditary allowances
பரம்பரை கொடுப்பனவுகள்

(B) lights
விளக்குகள்

(C) fisheries
மீன்வளம்

(D) standing timber
நிற்கும் மரம்

63. When did the Registration act 1908, came into force?

பதிவுச் சட்டம் 1908 எப்போது நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 01 April 1908
1 ஏப்ரல் 1908

(B) 1 January 1909
1 ஜனவரி 1909

(C) 1 May 1909
1 மே 1909

(D) 23 April 1908
23 ஏப்ரல் 1908

64. Which section of The Registration Act 1908 deals with the Inspectors of Registration offices?

பதிவு சட்டம் 1908ன் எந்தப் பிரிவு, பதிவு அலுவலகங்களின் ஆய்வாளர்களைப்பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 12
பிரிவு 12

(B) Section 8
பிரிவு 8

(C) Section 14
பிரிவு 14

(D) Section 20
பிரிவு 20

65. Section 17 of the Registration Act provides for
பதிவு சட்டத்தின் பிரிவு 17 இது பற்றி கூறுகிறது?

(A) Documents which are not at all registrable
பதிவு செய்ய தேவையில்லா ஆவணங்கள்

(B) Documents which are compulsorily registrable
கட்டாயமாக பதிவு செய்ய வேண்டிய ஆவணங்கள்

(C) Documents the registration of which is optional
விருப்பத்தின் பேரில் பதிவு செய்ய வேண்டிய ஆவணங்கள்

(D) Both (A) and (C)
(A) மற்றும் (C) இரண்டும்

66. Section 17(1)(d) of the Registration Act applies to
பதிவுச் சட்டத்தின் பிரிவு 17(1)(d)இதற்குப் பொருந்தும்

(A) a lease for any term exceeding one year
ஒரு வருடத்திற்கு மேல் உள்ள எந்தவொரு காலத்திற்குமான குத்தகை

(B) a lease from year to year
ஆண்டுக்கு ஆண்டு குத்தகை

(C) a lease reserving a yearly rent
ஆண்டு வாடகையை முன்பதிவு செய்யும் குத்தகை

(D) all the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்

67. The documents registration of which is optional have been dealt in
விருப்பத்தின் பேரில் ஆவணங்கள் பதிவு செய்வது கூறும் பிரிவு

(A) section 16
பிரிவு 16

(B) section 17
பிரிவு 17

(C) section 18
பிரிவு 18

(D) section 19
பிரிவு 19

68. A registering officer may refuse the registration of the documents
கீழ்க்காணும் சூழ்நிலையில், பதிவு செய்யும் அதிகாரி ஆவணங்களை பதிவு செய்ய
மறுக்கலாம்.

- (A) which are in a language not understood by the registering officer and not commonly used
பதிவு செய்யும் அதிகாரிக்கு புரியாத மற்றும் பொதுவாகப் பயன்படுத்தப்படாத
மொழியில் உள்ளவை
- (B) which contain interlineations, blanks, erasures or alterations
உள்ளிணைப்புகள், வெற்றிடங்கள், அழிப்புகள் அல்லது மாற்றங்கள் இருக்கும் போது
- (C) both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) neither (A) nor (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டுமில்லை

69. Section 21 of the Registration Act applies to
பதிவுச் சட்டத்தின் பிரிவு 21 இதற்கு பொருந்தும்

- (A) non-testamentary documents relating to immovable property
அசையாச் சொத்து தொடர்பான உயில் அல்லாத ஆவணங்கள்
- (B) non-testamentary documents relating to movable property
அசையும் சொத்து தொடர்பான உயில் அல்லாத ஆவணங்கள்
- (C) testamentary documents relating to movable property
அசையும் சொத்து தொடர்பான உயில் ஆவணங்கள்
- (D) testamentary documents relating to immovable property
அசையாச் சொத்துக்கள் தொடர்பான உயில் ஆவணங்கள்

70. The time for presentation of document for registration has been provided in
பதிவு செய்வதற்கான ஆவணத்தை சமர்ப்பிப்பதற்கான நேரம் குறித்து கூறும் சட்டப்பிரிவு

- (A) section 22
பிரிவு 22
- (B) section 23
பிரிவு 23
- (C) section 24
பிரிவு 24
- (D) section 25
பிரிவு 25

71. What is the time for presentation of document for registration, before the proper officer, under the Registration Act 1908?

பதிவு சட்டம் 1908ன் கீழ் பதிவு செய்வதற்கான ஆவணத்தை முறையான அதிகாரியின் முன் கீழ்க்கண்ட கால அளவிற்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) four months from the date of execution
நிறைவேற்றப்பட்ட நாளிலிருந்து நான்கு மாதங்கள்
- (B) two months from the date of execution
நிறைவேற்றப்பட்ட நாளிலிருந்து இரண்டு மாதங்கள்
- (C) three months from the date of execution
நிறைவேற்றப்பட்ட நாளிலிருந்து மூன்று மாதங்கள்
- (D) six months from the date of execution
நிறைவேற்றப்பட்ட நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்கள்

72. Delay in presentation of a document for registration can be condoned upto

பதிவு செய்வதற்கான ஆவணத்தை சமர்ப்பிப்பதில் தாமதம் ஏற்படும் போது கீழ்க்கண்ட கால அளவு வரை மன்னிக்க முடியும்

- (A) two months
இரண்டு மாதங்கள்
- (B) four months
நான்கு மாதங்கள்
- (C) six months
ஆறு மாதங்கள்
- (D) one month
ஒரு மாதம்

73. Under section 25 of the Registration Act, who has the power to condone the delay in presentation of document?

பதிவுச் சட்டத்தின் 25-வது பிரிவின் கீழ், ஆவணத்தை சமர்ப்பிப்பதில் ஏற்படும் தாமதத்தை மன்னிக்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) Registrar only
பதிவாளர் மட்டும்
- (B) Sub-registrar only
துணைப்பதிவாளர் மட்டும்
- (C) Both Registrar and Sub-registrar
பதிவாளர் மற்றும் துணைப்பதிவாளர் இருவரும்
- (D) Either Registrar or Sub-registrar
பதிவாளர் அல்லது துணைப்பதிவாளர்

74. A document can be presented for registration beyond the period of 4 months of its execution
ஒரு ஆவணம் நிறைவேற்றப்பட்ட 4 மாதங்களுக்கு பிறகும், இந்த காரணத்திற்காக பதிவு செய்ய சமர்ப்பிக்கப்படலாம்?
- (A) as a matter of right
உரிமையின் காரணமாக
- (B) owing to urgent necessity
அவசரத் தேவையின் காரணமாக
- (C) owing to unavoidable accident
தவிர்க்க முடியாத விபத்து காரணமாக
- (D) either (B) or (C)
(B) அல்லது (C)
75. Where there are several persons executing a document at different times, such document can be presented for registration within four months from?
வெவ்வேறு நேரங்களில் பல நபர்கள் ஒரு ஆவணத்தை நிறைவேற்றினால், அந்த ஆவணம் எதிலிருந்து நான்கு மாதங்களுக்குள் பதிவு செய்ய சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) the first execution
முதல் ஆவண நிறைவேற்றம்
- (B) each execution
ஒவ்வொரு ஆவண நிறைவேற்றம்
- (C) the last execution
கடைசி ஆவண நிறைவேற்றம்
- (D) any of the above
மேலே உள்ள ஏதேனும் ஒன்று
76. Will can be presented for registration within
உயில் பதிவுக்காகக் எப்போது சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) four months of its execution
அது நிறைவேற்றப்பட்ட நான்கு மாதங்களுக்குள்
- (B) six months of its execution
அது நிறைவேற்றப்பட்ட ஆறு மாதங்களுக்குள்
- (C) at any time
எந்த நேரத்திலும்
- (D) two months of its execution
அது நிறைவேற்றப்பட்ட இரண்டு மாதங்களுக்குள்

77. A document relating to land can be presented for registration in the office of a Sub-registrar within whose sub-district
நிலம் தொடர்பான ஆவணத்தை பதிவு செய்வதற்காக எந்த துணை மாவட்டத்தில் உள்ள துணைப் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்கலாம்
- (A) the whole of the property to which the document relates is situate
ஆவணம் தொடர்புடைய சொத்து முழுவதுமாக உள்ள இடம்
- (B) some portion of the property is situate
சொத்தின் சில பகுதி அமைந்துள்ள இடம்
- (C) the whole or some portion of the property is situate
சொத்தின் முழு அல்லது சில பகுதி அமைந்துள்ள இடம்
- (D) no part of the property is situate
சொத்தின் எந்தப் பகுதியும் இல்லை
78. Section 10 of the Registration act 1908 deals with
பதிவுச் சட்டம் 1908ன் பிரிவு 10 இது தொடர்புடையது
- (A) Documents executed out of India
இந்தியாவிற்கு வெளியே நிறைவேற்றப்பட்ட ஆவணங்கள்
- (B) Procedure where the appearance of executant or witness is desired
நிறைவேற்றுபவர் அல்லது சாட்சியின் ஆஜர் தொடர்பான நடைமுறை
- (C) Absence of Registrar or vacancy in his office
பதிவாளர் இல்லாமை அல்லது அவரது அலுவலகத்தில் காலியிடம்
- (D) Fees payable on presentation
சமர்ப்பிக்கும் போது செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
79. 'Addition' as defined under Sec 2(1) of the Registration act 1908 means
பதிவுச் சட்டம் 1908ன் பிரிவு 2(1)ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள 'சேர்ப்பு' என்பது வசிக்கும் இடம்
- (1) the place of residence
வசிக்கும் இடம்
- (2) the profession, trade, rank and title of a person described
விவரிக்கப்பட்ட நபரின் தொழில், வர்த்தகம், பதவி மற்றும் தலைப்பு
- (3) his fathers name, or his mother's name as the case may be
அவரது தந்தையின் பெயர் அல்லது அவரது தாயின் பெயர்
- (A) (1) only
(1) மட்டும்
- (B) (1) and (2) only
(1) மற்றும் (2) மட்டும்
- (C) (2) and (3) only
(2) மற்றும் (3) மட்டும்
- (D) (1), (2) and (3)
(1), 2 மற்றும் (3)

80. An entry in writing by a registering officer on a rider or covering slip to any document tendered for registration under the Registration Act, 1908 is called
பதிவுச் சட்டம், 1908ன் கீழ் பதிவு செய்ய சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பிற்சேர்க்கை ஆவணத்தில் அல்லது கவரிங் ஸ்லிப்பில் பதிவு அதிகாரியின் ஒரு எழுத்துப்பூர்வ பதிவு இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது.

(A) Registration
பதிவு

(B) Attestation
சான்றளிப்பு

(C) Endorsement
குறிப்பிடுதல்

(D) Addition
சேர்த்தல்

124/DD/22

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF THE
JUDICIAL DEPARTMENT - PART - III

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Analyse the provisions relating to computation of fee for various suits under the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955.
தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம், 1955 ன் கீழ் பல்வேறு வழக்குகளுக்கான கட்டணத்தைக் கணக்கிடுவது தொடர்பான விதிகளைப் பகுப்பாய்வு செய்க.

[Turn over

2. Explain the scope and object of section 5 of the limitation Act, 1963 in the matter of condoning the delay in moving judicial process.
நீதித்துறை செயல்முறையை அணுகுவதில் உள்ள தாமதத்தை மன்னிக்கும் விஷயத்தில் கால வரம்பு சட்டம், 1963-ன் பிரிவு 5-ன் அளவுகை மற்றும் நோக்கத்தை விளக்குக.
3. Discuss the provisions relating to legal disability under the limitations Act, 1963.
கால வரம்பு சட்டம், 1963-ன் கீழ் சட்ட தகுதி இல்லாநிலை தொடர்பான விதிகளைப் பற்றி விவாதிக்க.
4. Define and explain the term 'Bill of lading' under the Indian Stamp Act, 1899.
இந்திய முத்திரை வரிச் சட்டம், 1899 ன் கீழ் 'கப்பல்சரக்கு பட்டியல்' என்ற சொல்லை வரையறுத்து விளக்கவும்.
5. State the instruments which are chargeable with duty under the Indian stamp Act, 1899.
இந்திய முத்திரை வரிச் சட்டம், 1899-ன் கீழ் முத்திரை வரி விதிக்கப்படும் ஆவணங்களைக் குறிப்பிடவும்.
6. Discuss the provisions relating to place of registering the documents as given in the Registration Act, 1908.
பதிவுச் சட்டம், 1908 ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்களைப் பதிவு செய்யும் இடம் தொடர்பான விதிகளைப் பற்றி விவாதிக்க.